
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(6. и . Ш 1, с. Шалинское

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

В соответствии со ст. 65 Закона Федерального закона от 29 декабря 2012 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», статьями 8,15 Закона 
Красноярского края от 26.06.2014 №6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», 
постановлением Правительства Красноярского края от 06.12.2022 №1056-п «О 
внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 
31.05.2016 №268-п «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории 
Красноярского края», руководствуясь п.1, ст. 35 Устава Майского района, 
администрация Майского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 20.12.2022 года размер родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования, в сумме 2157 
рублей.

Размер платы используется для выплаты компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных 
учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Майского 
района «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования» от 30.12.2021 г № 855.

3. Постановление подлежит опубликованию в информационном

за днем

Исполняющий полномочия 
Г лавы района М.Г. Лозовиков



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-31T11:01:15+0500




